nō tñ statis pfecte nidit. s; ui
dit hoies qñ arbores ābulan
tes. **A**ffectū reddit tepidū. si
cut in pede vulnerat. ēc sana
tus claudicat. ⁊ arbor de lo
co suo ammota. aliqd v̄ntis
amittit. **U**nde dem ē hōi post
peccatum. **S**pinas ⁊ tribulos
germiabit tibi. ⁊ dem ē serpe
ti. **S**upra pecc^o tuū gradieris
Fastidiū hōi gn̄at. **E**ro. **A**ia
nra nauscat sup cibo isto le
uissimō. **A**ug^o. **P**alato nō sa
no pena ē panis. **I**dē de se di
xit postq; v̄sus fuit. **P**lus ua
lebit malū inolitū q̄ bo^o iso
litū. **A**d bñ opandū ipedit.
Ben. 19. **A**roz Loth respiciēs
r̄troula ē i statuā salis qd ste
rilē facit terrā. **I**tē in dolore
partes filios. s. bonoz opuz ⁊
scōz. **A**d resistendū tētatio
nib^o debilitat. **J**udic. 16. **S**an
son p^o criminū abscissioez a
misse vires. ⁊ arbor lesa p se
curiz cito a uetō deijcit. **F**e
ruorē minuit charitatis. sicut
eclypsis solis diu p^o modū no
cet t̄re. eo q; modico t̄pe sibi
v̄tus radiōz solis subtrahit.
3^o **R**l. i. **R**ex david tenuerat
⁊ cu opiret uestib^o n̄ colesie
bat. **E**t aqua calozē ignis mi
nuit ul extinguit. **D**olozē ⁊
timorē sēp iñigit. dolorē qdē

qñ cert^o de p̄petrata culpa. tñ
morē at qz incert^o ē d̄ uenia.
Aug^o. **P**enitēs sēp doleat. et
de dolore gaudeat. ⁊ nō semp
doluisse doleat. **P**er pecca
tū corrupit puritas liberi ar
bitrij duplr. s. i agēdo. ⁊ susci
piēdo. **I**n agēdo qdē. qz n̄ po
test sēp facere qd v̄z ul uita
re qd nocet. **I**n suscipiēdo at.
qz gr̄az stabile n̄ pōt suscipe i
hac uita. **I**tē corrupit ratio
in hac uita duplr. s. q̄stum ad
discretiōez iudicij inē bonū ⁊
malū. ⁊ q̄stum ad deliberatōez
v̄silij int expediēs ⁊ iexpedi
ens. **I**tē corrupit affect^o du
pliciter. s. i ordie ⁊ i mō. qz nec
sēp ē ordinat^o nec sēp modera
tus. **P**ecm̄ multis nocet. s.
ipi faciet. **P**s. **P**ecm̄ meū v̄tra
me ē sēp. **H**is q̄ s̄ i purgato
rio quos nō p̄nt peccōies tam
efficacit iuuate. sicut si cēt i
gr̄a. **I**psis dānatis ⁊ hoc per
modū v̄iūctiōis. q̄to eiz plu
res sūt in ifernd̄ t̄to maior
horroz. ⁊ maior p̄ea. **F**allit eiz
in iferno regla illa. **S**olatiū ē
miseris socios h̄ie p̄eaz. **S**al
uatis ⁊ hoc p modū abstracci
onis. **N**ā ex v̄sortio ⁊ socie
tate gloriōicōz auget donū
accidētale. **D**emq; ipis uia to
ribus nocet. tū p eo q; acies

eorum contra demones minuit in
 illo qui peccatum perpetravit tunc pro eo
 quod alio modo exemplo corrumpit
 et scandalizat. **¶** Multa mala si
 multum eveniunt homini ex eo quod in
 peccatum a quo pro penitentia surrexe-
 rat reciduat. **¶** Prima est quod homo
 fit impotentior ad resurgendum.
¶ Heb. 6. **¶** Impossibile est eos qui se
 mel illuminati sunt et gustaverunt
 gratiam et plausum sicut iterum renouari.
¶ Secundum est quod virtutum fortificatio
 ad impugnamendum. **¶** Aug. de se lo-
 quitur. **¶** Plus inquit valebat ma-
 lum inolitum quam bonum inolitum.
¶ Tertium est quod culpa sit diffici-
 lior ad remittendum. **¶** Jere. **¶** O
 quam utilis facta es nimis iteratis
 vias tuas. ita est deus qui vulnus
 iteratum tardius sanat. **¶** Quar-
 tum est quod deus sit difficilior ad
 placandum. **¶** R. **¶** De semetipso quod ad
 primam petitionem invenit misericordiam eo-
 rum pacto quod staret in hierusalem. **¶** Sed
 quam sceleratius peccavit sine ulla
 misericordia occisus est. **¶** Quintum est
 quod diabolus difficilior est ad ex-
 pellendum. **¶** Luc. **¶** Tunc assumpsit
 septem spiritus nequiores se. et ingressus
 sunt habitare ibi. et si. no. ho. il. pe.
 po. **¶** Sequitur de corruptione spiritus
 et motus et ordinis. **¶** Cuius nota quod
 bonitas naturalis operata ad naturam
 quam speciosam facit deus spiritus. **¶** Sed
 corrupta ad opus quod modificat

deus modus. corrupta vero ad fini-
 nem. **¶** s. **¶** deus ad quem ordinat deus
 ordo. **¶** Alio corruptio spiritus
 est dissimilitudo anime ad deum. **¶** Tunc
 spiritus anime est similitudo deus. **¶** Corru-
 ptio vero modi est diminutio ex-
 tensivis virtualis sine infirmo
 potentie que ex hoc est. **¶** anime non su-
 stentat cibo spirituali gustando
 quam suavis est dominus. **¶** Corruptio
 autem ordinis est in anima cum aspectu
 et affectu deorsum est ad creaturas
 est naturaliter situm. **¶** Cuius est hec
 duo que sunt quasi caput anime sursum
 sunt ad deum in naturali situ et or-
 dine scilicet. alioquin homo erit quasi eum
 sursum. **¶** Alii proutio spiritus est desor-
 mitas sine careria debite rec-
 titudinis voluntatis. **¶** Rectitudo
 autem voluntatis est ut non decli-
 net a suis extremis. **¶** s. a deo prin-
 cipio. et a deo fine. **¶** s. omnia que habet
 a deo principio referat ad deum
 finem. **¶** Cuius enim quod habet sibi
 attribuit aut ponit alium finem
 quam deum. homo iste curat. **¶** Item proutio
 modi est excessus proutie
 voluntatis. **¶** s. cum vult aliquid di-
 vine voluntati contrarium. **¶** Item proutio
 ordinis est confusio voluntatis a
 deo et conversio ad creaturas. **¶** Item
 alii creatura rationalis a summo
 bono est per triplicem habitudinem. **¶** s.
 efficientis formalem ac finalem. **¶** et
 ideo nata est agere opera sua a deo

et secundum deum et propter deum. et hoc secundum modum
 dum spiritum et ordine sibi illi. Sed
 quoniam eadem rationalis creata de nihilo
 facta fuit quantum ad eas materialiter
 potuit deficere suis actibus.
 ut. scilicet operationes sue non essent a deo.
 ac propter hoc nec secundum deum nec propter deum.
 hoc autem est peccatum ipsius spiritus modo
 di et ordinis corruptivum.

De peccato originali secundum rem.
 Cap. 8.

Quod dicitur de peccato in genere.
 dicitur de peccato in specie. et
 pro de originali et pro hoc de actuali.
 licet igitur anima non sit ex tradite. tamen
 originalis culpa ab anima ad eam tran-
 sit ad animas posterorum mediante
 carne propter concupiscentiam generatam. Ita quod
 sic ab anima peccata infecta fuit ca-
 ro ad eam. et propria effecta ad libidi-
 nem. ita seminata caro secum trahit
 infectioem et vitiat animas. Ex quo patet
 quod peccatum originale est in carne et est in
 anima. In carne est materialiter et origi-
 naliter. et in anima formaliter tanquam in sub-
 jecto. Sola enim anima est susceptibilis vitii-
 tis et vitij. et tamen sic deum est ex vitio-
 cione ad corpus corruptivum tra-
 hit ad vitium. sic quoniam cadit quod in lu-
 tum sedat et maculat. Talis autem infec-
 tio anime non tamen est peccata. sed est culpa.
 Ipsa vero culpa que maculat est deleta in
 baptismo. Pena autem que fomes ap-
 pellatur siue peccandi prinitas re-
 manet post baptismum. Licet enim curat

in baptismo culpa quantum ad reatum
 damnationis eterne. tamen remanet
 ipsa pena quantum ad actum et motum
 concupiscentie. cum que nos oportet quod diu
 vivimus pugnare. nisi extingua-
 mus concupiscentiam per gratiam. quod tamen ra-
 ro contingit in aliquo homine. quod
 dico propter beatam mariam virginem
 in qua fuit extincta in conceptio-
 ne filij per gratiam singularem. Ex
 predictis patet quod persona corrumpit
 naturam. et e contra natura corru-
 pta corrumpit personam. Nam pro
 peccatum primi hominis corrupta
 est humana natura. sed natura
 sic corrupta corrumpit alias
 personas. Notandum autem quod corru-
 ptio persone est reatus mentis. cor-
 ruptio vero nature est infectio car-
 nis. put est principium ad carnes
 alteram. Denique nullo modo debet
 imputari deo infectio anime. sed eam
 creando infudit et uniat cum car-
 ne infecta. quoniam ordinatissimum fuit
 ut humana natura videretur. ita quod
 videretur propagaretur et propter peccatum pu-
 niret. Unde sic in videretur fuerat
 ordo sapientie. et propagatio fuerat
 est ordo nature. sic in videretur obvenit
 fuerat ordo iustitie. Et ita patet
 quod non est deo divina equitate. si ad
 posterum culpa transmittitur. De-
 cendum igitur quod originalis culpa trans-
 fusio vel transmissio non est a deo
 nec a natura videretur. sed a vitio pri-

mi hois ppetrato. Et hoc est
 qd ait Aug. qd pccm originale
 nō trāsmittit ad posteros p
 pagatio s; libido. Sic eiz vdi
 tnis ē hō ut spūs pess; corpi.
 ⁊ corp⁹ subeēt spūi. s. q̄diu il
 le obediret suo vditōri. Et eō
 si spūs nō obediret deo iusto
 vdi iudicio cor⁹ icipet rebella
 re spūi. Sic ut gō si Adā ste
 tisset cor⁹ suū obediēs ei fu
 isset ⁊ tale ad posteros trans
 misisset. sic Adā ex qd peccauit
 ⁊ caro ei scā ē rebell; o; qd ta
 le ad posteros trāsmittat. ⁊ qd
 de⁹ s; istitutiōes pmaria aiaz
 ifūdat corpi. Et ex hō p; qd
 pat ē cā original' pccī i filio. ⁊
 cāz hic itellige i gñe cause ef
 ficiētis. Oēs p cupisciaz nati
 nascūt filij ire pp qd icurri
 mus mltiplicē defectū tā cor
 poris q̄ aīe ad quos subseq
 mur penā mortis. ⁊ penā care
 tie uisiois diuīe. ⁊ amissionis
 glie celestis. nō solā i adultis.
 uex et i puul' n̄ baptizatis q
 pena micissima inf' cetos pu
 niūt. qz solā pēaz dāni bnt sū
 pēa scelus. Originale pccm sic
 curatur p baptismū. i pēte q
 nihilomin⁹ ab eo q curat⁹ est
 trāsmittit i plē. sic videm⁹ q
 circūcis⁹ gñat filiū cū pputō
 ⁊ granū nudū semiatū gñat

gr anū cū palea. Et hec ē rō.
 qz hō gñat filiū n̄ s; qd crāc⁹
 ē i mēte. sed s; qd corruptus
 ē in carne nō fm. qd spūalis.
 s; fm qd carnalis.